
 

 
 
1. Kontrolu pravidel specifikovaných v tomto textu připravenou ústředím, kterou mají soutěžící 
dodržovat, provede zástupce země v semifinále. Pravidla, která je třeba v soutěži dodržovat, 
budou platná v semifinále finále. Tyto pravidla musí dodržovat všichni účastníci mistrovství. V 
opačném případě mohou být v semifinálových kolech použity sankce stanovené organizátorem 
země nebo může být soutěžící diskvalifikován. Ve finále, pokud soutěžící nedodrží pravidla, má 
právo rozhodnout o diskvalifikaci organizátor finále. 
 
2. Pokud se účastník nebo model zpozdí, nezúčastní se nebo zruší účast, bude soutěžící 
automaticky diskvalifikován. V případě diskvalifikace nebude vrácena žádná částka. 
 
3. Účastníci musí být připraveni alespoň jednu hodinu před domluveným časem soutěžního kola 
společně s modelem na místě, kde se bude konat semifinále. Účastníci si musí najít 
modelku/modela, na kterém budou aplikaci provádět. Celá odpovědnost modelky/modela náleží 
účastníkovi, který aplikaci provede. 
 
4. Během soutěže porota kontroluje, zda jsou dodržována pravidla a případně hlásí porušení 
pravidel. 
 
5. Všechny modelky a modelové musí být vyfoceni před a po aplikaci. 
 
6. Před aplikací a během aplikace musí být modelky/modelové bez make-upu (lze použít pouze 
tužku na zákres). 
 
7. Celkový čas procedury, vč. anestezie a samotného zákroku je dvě a půl hodiny. Dalších 15 
minut je věnováno přípravě a vyklizení pracovního místa. Členové poroty zkontrolují stav, jako je 
pracovní prostředí soutěžících, připravenost modelek a udělí souhlas se zahájením aplikací. 
 
8. Soutěžící a modelky/modelové by neměli opouštět místnost od začátku aplikace do konce 
soutěže. Porota má právo diskvalifikovat ty, kteří pravidla poruší. Pracovní prostor mohou opustit 
pouze s porotcem. 
 
9. Modelky/modelové nesmí mít na tvářích make-up nebo předchozí permanentní make-up. 
 
10. Modelky/modelové vyplní informovaný souhlas s dodržováním pravidel a přebírají 
odpovědnost za postup, který má být použit. 
 
11. Modelky/modelové poskytnou písemný souhlas s pořízením svých fotografií a videí během 
zákroku. 
 
12. Modelem může být kdokoli ve věku nad 18 let. 
 
13. Modelky/modelové musí mít na sobě bílé tričko a černé kalhoty. 



 

 
14. Soutěžící musí mít na sobě jednorázový plášť s dlouhým rukávem na jedno použití (pláště 
zajistí organizátor). 
 
15. Modelky/modelové musí mít na nohách návleky na boty (návleky zajistí organizátor). 
 
16. Soutěžící musí mít vlasy sepnuté v drdolu. 
 
17. Všechny jednorázové nástroje (jehly, čepelky, cartridge atd.) musí být před otevřením ve 
sterilním obalu. 
 
18. Před nasazením rukavic musí soutěžící nasadit čepici a roušku jak na sebe, tak na svého 
modela/modelku. (čepice a roušky zajistí organizátor). 
 
19. Veškeré šperky, jako jsou náramky, hodinky, prsteny atd., musí být sundány. 
 
20. Před aplikací dezinfekčního prostředku na ruce (zajistí organizátor) si musíte umýt ruce a poté 
nosit rukavice. 
 
21. Pokožka modelky musí být před aplikací očištěna alkoholovým dezinfekčním prostředkem. 
 
22. Tužka použitá k modelování musí být naostřena pomocí sterilního ořezávátka a pokožka musí 
být vydezinfikována. 
 
23. Všechny pomůcky, které budou použity během zákroku, musí být zabaleny do plastové fólie. 
Kabel od strojku musí být zakryt ochrannou folií. 
 
24. Pokud se během aplikace účastník dotkne nástrojů, jako jsou židle a lehátka atd., měl by 
rukavice před posunem židle nebo lehátka vyhodit, poté nasadit nové rukavice a vydezinfikovat je. 
 
25. Telefon musí být vydezinfikován, zabalen do plastové fólie a použit pouze k fotografování. 
Během aplikace je zakázáno telefonovat. Telefony musí být přepnuty do režimu “letadlo”. 
 
26. Účastník musí při aplikaci dodržovat všechna povinná hygienická pravidla.  
 
27. Organizace pracovního prostoru; 
• Pracovní prostor musí být po aplikaci vyklizen a vyčištěn. 
• Všechny použité jednorázové materiály musí být vyhozeny. 
• Je třeba zcela dodržovat všechna hygienická pravidla. 
 
28. Účastníci musí dodržovat bezpečnost postupu který provádí, protože jsou odpovědní za zdraví 
modelu a výsledky své práce. Veškerá odpovědnost patří osobě provádějící aplikaci. 
 
29. Soutěžící akceptuje, že bodování členů poroty semifinále WULOP ČR & SK 2024, jejichž 
jména jsou uvedena níže, je spravedlivé a objektivní. 
 
1) VERONIKA PETRÁS 
2) LEA MATYI 
3) MARIKA KOHÚTOVÁ VIZVÁRIOVÁ 
4) CHRISTINA PIDLOZNA 
5) ZUZANA PAŽITNÁ 
6) MARIANNA CZERNIAK 
7) ELENA MYZNIKOVA 



 

 
30. Soutěžící souhlasí s tím, že si přečetl a porozuměl pravidlům v tomto textu a bude plně 
dodržovat všechny body. 
 
Tento text se skládá z 30 bodů a 2 kopií. 
 
ZÁSTUPCE PRO ČR A SK  
Maryna Bondar  

SOUTĚŽÍCÍ 
Jméno soutěžícího (hůlkové písmo). ……………..……………. 

 

Podpis: …………………..….     Podpis: ……..……………………. 
 

PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ A VYBAVENÍ 

1. Organizátor poskytuje pracovní prostor pro každého účastníka. 

V každém pracovním prostoru poskytne organizátor následující: 

- Lehátko 

- Pracovní židli 

- Pracovní stolek 

- Elektrická zásuvka 

- Odpadkový koš 

2. Veškerý další materiál a vybavení si musí účastník přinést. 

Níže uvedené vybavení přinese soutěžící. 
- Strojek na PMU a kabel 

- Zdroj ke strojku 

- Lampa 

- Jednorázové vybavení, jako jsou jehly a cartridge 

- Pigmenty 

- Dezinfekční prostředek / Sanitizer 

- Tužka na zákres, ořezávátko 

- Zrcátko 

- Anestezie 

- Pinzety atd. (Další materiály potřebné pro aplikaci) 


